[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	24 июля 2019 года
	пгт Кавалерово
	 №
	128

	О принятии решения Думы Кавалеровского муниципального района «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Устиновского сельского поселения»

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение Думы Кавалеровского муниципального района «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Устиновского сельского поселения».

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района  для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
                                                                  А.П.Петров
[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Устиновского сельского поселения»
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

                           24 июля  2019 года
1. В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального района, решением Думы  Кавалеровского муниципального района от 26.12.2018 года № 10-НПА «О Положении «Об осуществлении дорожной деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Устиновского сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Устиновского сельского поселения, организация дорожного движения», утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Устиновского сельского поселения»:
Перечень автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах населенных пунктов

Устиновского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование улицы
	Протяжен-ность, м
	Ширина, м
	Площадь, кв.м

	с.Устиновка

	1
	ул.Центральная
	580
	5
	2900

	2
	ул.Лесная
	1200
	5
	6000

	3
	ул.Зелёная
	300
	5
	1500

	4
	ул.Речная
	1200
	5
	6000

	5
	Дорога на кладбище
	300
	4
	1200

	Итого по с. Устиновка
	3580
	Х
	17600

	с. Синегорье

	1
	ул.Центральная
	1300
	5
	6500

	2
	ул.Лесная
	200
	5
	1000

	3
	ул.Детская
	330
	5
	1650

	4
	ул.Речная
	600
	5
	3000

	5
	ул.Юбилейная
	750
	5
	3750

	6
	Подъездные, пожарные подъезды
	1500
	5
	7500

	Итого по с. Синегорье
	4680
	Х
	23400

	с.Суворово

	ул. Вобликова
	380
	5
	1900

	Итого по с. Суворово
	380
	Х
	1900

	с.Зеркальное

	1
	ул.Речная
	700
	5
	3500

	2
	ул.Мира
	1800
	5
	9000

	3
	ул.Молодёжная
	800
	5
	4000

	4
	ул.Советская
	700
	5
	3500

	5
	ул.Школьная
	700
	5
	3500

	6
	ул.Луговая
	400
	5
	2000

	7
	ул.Лазо
	700
	5
	3500

	8
	ул.Подгорная
	300
	5
	1500

	9
	ул.Шоферская
	600
	5
	3000

	10
	ул.Лесная
	500
	5
	2500

	11
	ул.Таёжная
	400
	5
	2000

	12
	ул.Солнечная
	900
	5
	4500

	13
	Клубный переулок
	400
	5
	2000

	14
	Дорога до кладбища
	700
	4
	2800

	Итого по с.Зеркальное
	9600
	Х
	47300

	с. Богополь

	1
	ул.Братьев Швед
	1000
	5
	5000

	2
	ул.Рабочая
	400
	5
	2000

	3
	ул.Садовая
	1000
	5
	5000

	4
	ул.Лесная
	400
	5
	2000

	5
	ул.Центральная
	400
	5
	2000

	6
	Пер.Армянский
	400
	5
	2000

	Итого по с. Богополь
	3600
	Х
	18000

	Итого по населенным пунктам
	21840
	Х
	108200

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы Кавалеровского

муниципального района                                                                   И.А.Шпиль

пгт. Кавалерово

№ 43-НПА

От 26 июля 2019 года